
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-
θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων που υπη-
ρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Περιβάλλοντος του Δήμου Θερμαϊκού Νομού 
Θεσσαλονίκης για το έτος 2022.

2 Τροποποίηση Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών της Νομικής Σχολής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με τίτ-
λο «LL.M in International and European Legal 
Studies» («ΠΜΣ στις Διεθνείς και Ευρωπαϊκές Νο-
μικές Σπουδές»)

3 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 162031 (1)
Συμπλήρωση - τροποποίηση της απόφασης κα-

θορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-

ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων που υπη-

ρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και 

Περιβάλλοντος του Δήμου Θερμαϊκού Νομού 

Θεσσαλονίκης για το έτος 2022.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 3 του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94).

3. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β΄ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης, περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων.

6. Την υπ’ αρ. 25853/27-01-2022 (Β΄ 754) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, που αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στις υπηρεσίες του Δήμου Θερμαϊκού Νομού Θεσσα-
λονίκης.

7. Το υπ’ αρ. 9551/25-05-2022 διαβιβαστικό αίτημα της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του 
Δήμου Θερμαϊκού, αναφορικά με την συμπλήρωση - τρο-
ποποίηση της απόφασης καθορισμού ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στην ανωτέρω διεύθυνση του φορέα, 
για το έτος 2022, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες 
μετακίνησης των ανωτέρω για συμμετοχή σε ημερίδες, 
συνέδρια, σεμινάρια, συναντήσεις, εκδηλώσεις, διεκπε-
ραιώσεις υποθέσεων για τις ανάγκες του Δήμου.

8. Το γεγονός ότι προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, συ-
νολικού ύψους 1.500,00 ευρώ στους Κ.Α.: 02.20.6422 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Θερμαϊκού, οικονομι-
κού έτους 2022, σύμφωνα και με την από 25/05/2022 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 25853/
27-01-2022 (Β΄ 754) απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, αναφορι-
κά με το ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του Δήμου Θερ-
μαϊκού, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2891

28489

ΑΔΑ: 97ΖΧ46ΨΖ2Ν-Κ4Ρ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28490 Τεύχος B’ 2891/08.06.2022

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ* 
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 άτομο* 7 ημέρες 
2 άτομα * 5 ημέρες

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 άτομο *5 ημέρες

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 άτομο *3 ημέρες

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 άτομο *2 ημέρες

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 27 Μαΐου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 1161/26-05-2022 (2)
Τροποποίηση Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

Σπουδών της Νομικής Σχολής του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με 

τίτλο «LL.M in International and European Legal 

Studies» («ΠΜΣ στις Διεθνείς και Ευρωπαϊκές Νο-

μικές Σπουδές»).

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και Λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 114) και ειδικότερα τα άρθρα 30 
έως και 37, 45 και 85.

2. Την υπό στοιχεία 163204/Ζ1/29-9-2017 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την υπό στοιχεία 216772/Z1/8-12-2017 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋπολογισμού 
λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των Προ-
γραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» (Β΄ 4334).

4. Τις παρ. 7 και 8 του άρθρου 19 και την παρ. 3α του 
άρθρου 42 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38).

5. Τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 101 του ν. 4547/2018 
(Α΄ 102).

6. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄ 195).

7. Τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 83).

8. Τον π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυ-
γκρότηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και 
Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α΄ 124).

9. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α΄ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

10. Την υπ’ αρ. 1061/17-10-2018 (Β’ 5079) απόφαση της 
Συγκλήτου του ΕΚΠΑ με την οποία ιδρύθηκε το ΠΜΣ με 
τίτλο «LLM in International and European Legal Studies» 
και στην ελληνική γλώσσα «ΠΜΣ στις Διεθνείς και Ευρω-
παϊκές Νομικές Σπουδές» .

11. Την υπ’ αρ. 223/ 14.5.2020 (Β΄  2152) απόφαση 
της Συγκλήτου του ΕΚΠΑ με την οποία εγκρίθηκε ο Κα-
νονισμός του ΠΜΣ με τίτλο «LLM in International and 
European Legal Studies» και στην ελληνική γλώσσα 
«ΠΜΣ στις Διεθνείς και Ευρωπαϊκές Νομικές Σπουδές» .

12. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης της 
Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (συνεδρίαση 23.2.2022).

13. Το απόσπασμα πρακτικών της Επιτροπής Μετα-
πτυχιακών Σπουδών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών (6η συνεδρίαση 06-04-2022)

14. Το απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (22η 
συνεδρίαση 19-04-2022).

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση και τη λειτουργία του Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών της Νομικής Σχολής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών με 
τίτλο «LL.M in International and European Legal Studies» 
και στην ελληνική γλώσσα «ΠΜΣ στις Διεθνείς και Ευ-
ρωπαϊκές Νομικές Σπουδές», από το ακαδημαϊκό έτος 
2022-2023 ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Γενικές Διατάξεις

1. Η Νομική Σχολή του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών θα λειτουργήσει από το ακα-
δημαϊκό έτος 2022-2023 Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο «LL.M in International and European 
Legal Studies» («ΠΜΣ στις Διεθνείς και Ευρωπαϊκές Νο-
μικές Σπουδές») με δυο ειδικεύσεις:

α) European Private Law (Ευρωπαϊκό Ιδιωτικό Δίκαιο) 
και

ΑΔΑ: 97ΖΧ46ΨΖ2Ν-Κ4Ρ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28491Τεύχος B’ 2891/08.06.2022

β) Private Law & Business Transactions (Ιδιωτικό Δίκαιο 
και Εμπορικές Συναλλαγές), σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρούσας απόφασης και του ν. 4485/2017.

2. Στη γραμματεία της Νομικής Σχολής λειτουργεί 
γραμματεία μεταπτυχιακών σπουδών, στην οποία κα-
τατίθενται όλες οι αιτήσεις και δηλώσεις που αφορούν 
το παρόν Π.Μ.Σ. Η γραμματεία μεταπτυχιακών σπουδών 
είναι επίσης υπεύθυνη για τη λειτουργία του Μητρώου 
του παρόντος Π.Μ.Σ.

Άρθρο 2 
Αντικείμενο-Σκοπός

Το παρόν Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Π.Μ.Σ.) αποσκοπεί στην εμβάθυνση και την προαγωγή 
της γνώσης και στην προώθηση της έρευνας στο γνω-
στικό αντικείμενο του Διεθνούς και Ευρωπαϊκού Επιχει-
ρηματικού Δικαίου (International and European Business 
Law) και του Ευρωπαϊκού Ιδιωτικού Δικαίου (European 
Private Law), με συνεκτίμηση των αναγκών ανάπτυξης 
της χώρας. Ειδικότερα η εκπόνηση διπλωματικής εργα-
σίας αποβλέπει στην παραγωγή επιστημονικής έρευ-
νας υψηλού επιπέδου στα ως άνω γνωστικά αντικείμενα 
και στη δημιουργία επιστημόνων ικανών να συμβάλουν 
στην πρόοδο της επιστήμης και της διδασκαλίας.

Το συγκεκριμένο ΠΜΣ επιτρέπει στη Νομική Σχολή να 
αποτελέσει μέλος του Δικτύου των καλύτερων Ευρωπα-
ϊκών Νομικών Σχολών στο πλαίσιο του European Law 
School Network (https://www.european-law-school.eu/
en), όπως είναι το Πανεπιστήμιο Humboldt στο Βερολί-
νο, το Πανεπιστήμιο Paris II (Panthéon Assas), το Πανε-
πιστήμιο King’s College London, το Πανεπιστήμιο της 
Ρώμης La Sapienza, το Πανεπιστήμιο του Amsterdam, 
το Πανεπιστήμιο Universidade Católica Portuguesa της 
Λισαβόνας και το Πανεπιστήμιο Universidad Autónoma 
της Μαδρίτης και να εκμεταλλευτεί συνέργειες από την 
εν λόγω συνεργασία με συμμετοχή Κορυφαίων Επιστη-
μόνων και μελών ΔΕΠ του εξωτερικού.

Άρθρο 3
Μεταπτυχιακός τίτλος

Το Π.Μ.Σ. απονέμει Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(ΔΜΣ) με τίτλο «LL.M in International and European Legal 
Studies» στις εξής ειδικεύσεις:

α) European Private Law (Ευρωπαϊκό Ιδιωτικό Δίκαιο) 
και

β) Private Law & Business Transactions (Ιδιωτικό Δίκαιο 
και Εμπορικές Συναλλαγές). 

Οι τίτλοι απονέμονται από τη Νομική Σχολή του ΕΚΠΑ.

Άρθρο 4 
Φοίτηση στο ΠΜΣ

Για την απόκτηση ΔΜΣ απαιτούνται συνολικά εβδομή-
ντα πέντε (75) πιστωτικές μονάδες (ECTS).

Κατά τη διάρκεια των σπουδών, οι μεταπτυχιακοί 
φοιτητές υποχρεούνται σε παρακολούθηση και επιτυχή 
εξέταση μεταπτυχιακών μαθημάτων, ερευνητική απα-
σχόληση και συγγραφή επιστημονικών εργασιών, καθώς 
και σε εκπόνηση μεταπτυχιακής διπλωματικής εργασίας.

Η διδασκαλία των μαθημάτων ανά ειδίκευση γίνεται 
στην αγγλική γλώσσα, ενώ διαλέξεις ή και μαθήματα 

μπορούν να προσφέρονται και σε άλλες γλώσσες και δη 
στη γερμανική ή τη γαλλική.

Η χρονική διάρκεια για την απονομή του Διπλώματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΔΜΣ) «LL.M in International 
and European Legal Studies» ορίζεται σε ένα (1) ακαδη-
μαϊκό έτος, χωρίς να προβλέπονται φοιτητικές διακοπές, 
κατά τα οριζόμενα στην παρ. 2, αριθμ. 1 της υπουργικής 
απόφασης Φ5/89656/Β3/13-8-2007 (Β΄1466).

Άρθρο 5
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει από το ακαδημαϊκό έτος 
2022-2023 μέχρι το ακαδημαϊκό έτος 2031- 2032, εφό-
σον πληροί τα κριτήρια της εσωτερικής και εξωτερικής 
αξιολόγησης, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Άρθρο 6
Πηγές χρηματοδότησης ΠΜΣ

Το κόστος λειτουργίας του Π.Μ.Σ. «LL.M in International 
and European Legal Studies» θα καλύπτεται από:

- τον προϋπολογισμό του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών,

- τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων,

- δωρεές, παροχές, κληροδοτήματα και κάθε είδους 
χορηγίες φορέων του δημόσιου ή του ιδιωτικού τομέα, 
όπως προβλέπεται στην περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 
14 του ν. 4270/ 2014 (Α’ 143),

- πόρους από ερευνητικά προγράμματα,
- πόρους από προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

ή άλλων διεθνών οργανισμών,
- μέρος των εσόδων των Ειδικών Λογαριασμών Κον-

δυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) του ΑΕΙ,
- τέλη φοίτησης, τα οποία ανέρχονται στο ποσό των 

1.100 ευρώ ανά εξάμηνο,
- κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 7
Μεταβατικές διατάξεις

Όσα θέματα δεν προβλέπονται στην παρούσα από-
φαση θα ρυθμίζονται από τον Κανονισμό λειτουργίας 
μεταπτυχιακών σπουδών και από τα αρμόδια όργανα 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 34 (3)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 
ΣΤΡΥΜΟΝΙΚΟΥ- ΔΗΜΗΤΡΙΤΣΙΟΥ

Αφού έλαβε υπόψη του:
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 

ΑΔΑ: 97ΖΧ46ΨΖ2Ν-Κ4Ρ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28492 Τεύχος B’ 2891/08.06.2022

του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των 
ΔΕΚΟ του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2015 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις (Α΄ 176)» και ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7.

3. Την παρ. α του άρθρου 20 (Εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015, στις οποί-
ες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημοσίευση των 
ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
7ο θέμα «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022 στον Τοπικό Ορ-
γανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Στρυμονικού Δημη-
τριτσίου» και κυρίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρε-
σιακές ανάγκες του Οργανισμού- πέρα από την περίοδο 
λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική περί-
οδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη βάση 
(άρθρο 4 του Κανονισμού Άρδευσης)-υπάρχουν και καθ 
όλο το έτος εξαιτίας της έλλειψης τακτικού προσωπικού.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται επι-
βάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πόροι 
των ΟΕΒ προέρχονται από τις ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελούμενων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958) «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων», αποφασίζει ομόφωνα:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 
2022, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Ειδικότερα, για το A εξάμηνο του 2022 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 
εργασίας μέχρι 120 ώρες για 2 τακτικούς υπαλλήλους και 
μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες και μέχρι 450 ώρες για 8 εποχικούς 
υπαλλήλους.

Δηλαδή συνολικά, για 10 υπαλλήλους οκτακόσια ογδό-
ντα δυο ώρες (882) συνολικά κατά ανώτατο όριο.

Για το Β εξάμηνο του 2022 απογευματινή υπερωριακή 
εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας 
μέχρι 120 ώρες για 2 τακτικούς υπαλλήλους και μέχρι 96 
ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες και μέχρι 506 ώρες για 9 εποχικούς υπαλλήλους.

Δηλαδή συνολικά, για 11 υπαλλήλους εννιακόσιες 
τριάντα οκτώ ώρες (938) συνολικά κατά ανώτατο όριο.

Β) Ανώτατο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-
εδρος του Οργανισμού Κ. Καταρτζής Φώτιος και για την 
παρακολούθηση της υλοποίησης εντός των ορίων του 
εγκεκριμένου Προϋπολογισμού έτους 2022, καθίσταται 
το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Δημητρίτσι, 30 Μαρτίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΤΑΡΤΖΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028910806220004*

ΑΔΑ: 97ΖΧ46ΨΖ2Ν-Κ4Ρ


		2022-06-08T13:44:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)


		2022-06-10T13:01:58+0300
	Athens




